
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 16.08.2019 № 621 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в план про-
ведения проверок на 2019 год в 
рамках муниципального земельно-
го контроля на территории Пар-
финского муниципального района 
в отношении физических лиц   

 

 

 

В соответствии со статьѐй 72 Земельного кодекса Российской Федера-

ции, Федерального закона от 03 июля 2016 года № 335-ФЗ «О внесении из-

менений в статью 72 Земельного кодекса Российской Федерации», с Феде-

ральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Админи-

стративным регламентом по исполнению муниципальной функции по осуще-

ствлению муниципального земельного контроля на территории Парфинского 

муниципального района Новгородской области, утвержденным Постановле-

нием Администрации муниципального района от 13.03.2015 № 166, Поряд-

ком осуществления муниципального земельного контроля на территории по-

селений Парфинского муниципального района, утвержденным Постановле-

нием Администрации муниципального района от 11.02.2015 № 84, Уставом 

Парфинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в план проведения проверок на 2019 год в рамках 

муниципального земельного контроля на территории Парфинского муници-

пального района в отношении физических лиц, утвержденный постановлени-

ем Администрации муниципального района от 07.12.2018 № 1186 «Об ут-

верждении плана проведения проверок на 2019 год в рамках муниципального 

земельного контроля на территории Парфинского муниципального района в 

отношении физических лиц»:  

1.1. изложив строки 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 70 в новой 

редакции:  

« 

 



58 Федоров 

В.Б. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская область, 

Парфинский район, 

Федорковское 

сельское поселе-

ние, с кад. № 

53:13:0075902:6 

 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного  кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 

59 Федоров 

В.Б. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская область, 

Парфинский район, 

Федорковское 

сельское поселе-

ние, с кад. 

№53:13:0075902:22 

 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 

60 Федоров 

В.Б. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская область, 

Парфинский район, 

Федорковское 

сельское поселе-

ние, с кад. 

№53:13:0075902:16 

 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 



жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

61 Федоров 

В.Б. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская область, 

Парфинский район, 

Федорковское 

сельское поселе-

ние, с кад. 

№53:13:0075902:14 

 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 

 62 Никитина 

Н.А. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская обл, Пар-

финский р-н, Фе-

дорковское  с/п, д 

Федорково, ул. 

Железно-

дорожная, д 14, с 

кад. № 

53:13:0101009:70 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 



Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

 63 Иванова 

П.А. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская обл, Пар-

финский р-н, Фе-

дорковское сель-

ское поселение, д. 

Юрьево, 

ул.Совхозная, д 57, 

с кад. № 

53:13:0111901:56 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 

 64 Кротова 

А.М. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская обл, Пар-

финский р-н, Фе-

дорковское с/п,  д. 

Юрьево, ул.Тихая,  

д.7,с кад. № 

53:13:0111903:34 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 

 65 Гроховская 

С.Н. 

Администрация 

Парфинского 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

Проверка соблюдений 

требований земельного 

с 09.09.2019 

по 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 



муниципального 

района 

родская обл, Пар-

финский р-н, Фе-

дорковское сель-

ское поселение, д 

Федорково, пер. 

Рабочий, с кад. 

№53:13:0101007:27

8 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

04.10.2019  

 66 Смородин 

А.Н. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская обл, Пар-

финский р-н, Фе-

дорковское с/п,  

д.Березицко, ул. 

Береговая, д.55, с 

кад. № 

53:13:0119801:126 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 

 67 Шевченко 

П.А. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская обл, Пар-

финский р-н, Фе-

дорковское с/п, д 

Березицко, ул. 

Береговая, д.61, с 

кад.№ 

53:13:0119801:128 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 



ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

 68 Барышев 

С.Ю. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская обл, Пар-

финский р-н, Фе-

дорковское с/п, д. 

Зубакино, д.7,  с 

кад.№ 

53:13:0061701:9 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского  муници-

пального района Новго-

родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 

70 Бабаханов 

И.З. 

Администрация 

Парфинского 

муниципального 

района 

 

Земельный участок 

по адресу: Новго-

родская область, 

Парфинский район, 

Федорковское 

сельское поселе-

ние, с  кад. 

№53:13:0111802:11 

 

Проверка соблюдений 

требований земельного 

законодательства РФ: ст. 

72 Земельного кодекса 

РФ, Порядок осуществ-

ления муниципального 

земельного контроля на 

территории поселений 

Парфинского муници-

пального района, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

11.02.2015 № 84, Адми-

нистративный регламент 

по исполнению муници-

пальной функции по 

осуществлению муници-

пального земельного 

контроля на территории 

Парфинского муници-

пального района Новго-

с 09.09.2019 

по 

04.10.2019 

20 рабо-

чих дней 

Выездная 

плановая 

 



родской области, утвер-

жденный Постановлени-

ем администрации муни-

ципального района от 

13.03.2015 № 166, 

ст.ст.7.1, 8.8.КоАП РФ 

                                                                                                                      »; 

1.2. строки 78, 84 исключить. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 

Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


